ДОГОВОР АРЕНДЫ АВТОМОБИЛЯ № _____

г. ____________________ ___________________________«___» ______________ _______ г.

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны, и

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_________________________________________ в лице

________________________________________, действующего на основании

________________________________________, именуемый в дальнейшем «Арендатор», с

другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в

дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Арендодатель передает во временное пользование Арендатору принадлежащий

Арендодателю на праве частной собственности автомобиль марки ______________ выпуска

_______ года, двигатель № ______________, кузов № ______________, ______________

цвета, номерной знак ______________, зарегистрированный в ГАИ ______________ района.

1.2. Стоимость автомобиля устанавливается в размере

________________________________________ рублей на основании акта оценки,

являющимся Приложением к данному договору.

2. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

2.1. Арендодатель предоставляет автомобиль в исправном состоянии по Акту

приемапередачи, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2. Арендатор обязуется по истечение срока действия договора вернуть автомобиль в

состоянии, соответствующем отраженному в Акте приема-передачи, с учетом нормального

износа.

2.3. Арендодатель производит ________________________________________ ремонт

автомобиля за свой счет.

2.4.  Арендатор не имеет права передавать эксплуатацию автомобиля третьим лицам.

Эксплуатировать автомобиль может только лицо, указанное в договоре.

2.5. Арендатор при эксплуатации автомобиля обязуется соблюдать Правила Дорожного

Движения, правила эксплуатации автомобиля и действующее законодательство Российской

Федерации. При нарушении правил Арендодатель в праве расторгнуть договор в

одностороннем порядке.

2.6. Дополнительные условия подачи и сдачи автомобилей:

а. Подача авто в аэропорту Храброво, Светлогорске и Зеленоградске: 500 рублей.

б. Сдача авто в аэропорту Храброво, Светлогорске и Зеленоградске: 500 рублей.

в. При аренде от 5 суток подача автомобиля в аэропорт Храброво, Светлогорск или

Зеленоградск бесплатно.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Арендатор обязуется заплатить за аренду автомобиля

________________________________________ рублей.

3.2. В случае если арендатором был оставлен залоговый платёж арендодателю, то возврат

денежных средств производится в течение 7 (семь) рабочих дней.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Договор заключен на срок с «___»______________ _______ года до «___»______________

_______ года и может быть продлен сторонами по взаимному соглашению.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Арендатор несет ответственность за сохранность арендуемого автомобиля и в случае

утраты или повреждения автомобиля обязан возместить Арендодателю причиненный ущерб.

В случае задержки возмещения ущерба в указанный срок, Арендатор уплачивает пеню в

размере _______% от стоимости ущерба либо оценочной стоимости автомобиля.

6. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Договор может быть досрочно прекращен или изменен по соглашению сторон.

6.2. По соглашению сторон арендуемый автомобиль оценен в

________________________________________ рублей. Данная оценка учитывается при

возмещении ущерба.

6.3. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором, стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. ПОДПИСИ, АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Арендодатель  Арендатор

__________________________________  __________________________________

Приложение №

__  к Договору аренды

транспортного средства

№ ______от «___»________ ____ г.

АКТ

приема-передачи транспортного средства

г.                                                                                                  «      »

20__г

                                                                                                                                 , именуемый в дальнейшем «Арендодатель», в лице

______________________________________________________________________________________________________________, и

________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Арендатор», в лице,

__________________________________________________________________________составили настоящий Акт о

нижеследующем:

1. Арендодатель передал, а Арендатор принял во временное пользование:

 автомобиль марки ___________________________, ___________ года выпуска, идентификационный номер VIN

___________________________, двигатель № ______________________, кузов № _____________________________,

______________________ цвета, номерной знак ____________________________, мощность двигателя __ л.с., с пробегом на

момент передачи _______ км.

2. Автомобиль передан в исправном техническом состоянии, внешних повреждений и недостатков при осмотре не

обнаружено. Арендатор не имеет претензий к Арендодателю по состоянию и внешнему виду передаваемого автомобиля.

3. Одновременно с передачей автомобиля Арендодатель передает Арендатору следующие документы: паспорт

транспортного средства серия __ № ______, выдан

__________________________________________________________________________.

4. Настоящий акт составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и хранится по одному у

каждой из сторон.

5. Настоящий акт является неотъемлемой частью Договора аренды № ______ от «__» __________ 20__года.

Подписи, адреса и реквизиты сторон

Арендатор:                                                                                             Арендодатель:

_______________________                                                     _______________________